平成１７年１１月２２日
各 位

                    会 社 名 株 式 会 社 メ デ ィ ビ ッ ク
                   代表者名 代表取締役社長  橋本  康弘
                        （コード番号２３６９：東証マザーズ）
                                  問合せ先 執行役員管理本部長 川井 隆史
                        （Tel: ０３－５５１０－２４０７）

当社子会社㈱メディビック・アライアンスの投資先企業である
CrystalGenomics, Inc.の KOSDAQ 上場予定に関するお知らせ

㈱メディビックの 100％出資子会社である㈱メディビック・アライアンス（代表取締役

社長：小林 光、本社：東京都千代田区）の投資先企業である、CrystalGenomics, Inc.
（CEO：Cho, Joong Myung Ph.D., 本社：Songpa-gu, Seoul、以下「CG 社」）は、本日

付で韓国金融監督院へ有価証券申告書を提出し、以下のように上場スケジュールが発表さ

れましたのでお知らせいたします。

 CG 社 KOSDAQ 上場までのスケジュール（予定）
  平成 17 年 11 月 21 日 金融監督院へ有価証券申告書の提出
  平成 17 年 12 月 13 日 需要予測開始
  平成 17 年 12 月 15 日 公募価格決定
  平成 17 年 12 月 20 日 申込期日
  平成 17 年 12 月 23 日 払込期日
  平成 17 年 12 月 28 日 KOSDAQ 上場

 メディビック・アライアンスはこれまで、メディビックが業務提携先との資本提携を行

う際の有価証券等所有の受け皿会社としての機能を果たしてきました。さらに平成 17 年 6
月 23 日より、ライフサイエンス企業を対象とした投資銀行業務を開始しております。メデ

ィビック・アライアンスは合計 11 社の提携先の未公開企業の株式を保有しております（平

成 17 年 9 月末現在）。投資先企業に対しては資金提供のみならず、経営面・事業面におけ

る複合的な支援サービスを提供しております。

 CG社は、医薬品候補化合物の探索研究に有用なタンパク質の３次元構造決定技術を基盤

に、平成12年7月に設立されたバイオ創薬ベンチャー企業であります。また、CG社は医薬

品候補化合物の選定及び最適化にあたり、日本の大手製薬企業等と共同研究を実施してお

ります。
韓国 KOSDAQ 市場はこれまで、経常利益のある企業のみに上場を認めておりましたが、

平成 17 年 3 月より上場基準を改正し、技術力のあるベンチャー企業については利益が無く

ても上場を認めることとなりました。CG 社はこの新しい上場基準に基づいて上場するこ

ととなり、韓国内においても非常に注目されております。

メディビック・アライアンスの投資先企業の上場承認は、コスモ・バイオ社（平成 17

年 9 月 27 日 JASDAQ 上場）に続き 2 社目となります。メディビック・アライアンスは、

韓国プライベートエクイティマーケットにおける事業基盤を確立し、さらなる投資実績の

積み上げに注力してまいります。
今後もメディビック・アライアンスは、投資先企業に対する複合的な支援サービスを提

供することで、投資先企業の企業価値を高めることを目標として事業展開して参ります。

◆ 所有株式数及び所有割合
メディビック・アライアンスが現在所有する CG 社の株式数及び所有割合は以下の通り

です。

現状所有株式数 ：200,000 株（所有割合：約 5.0％、発行済株式総数：4,044,557 株）

◆ CG 社の新規上場概要

１） 募集株式数    1,260,000 株
２） 発行価額     18,000 ウォン～23,000 ウォン（約 2120 円～2700 円）
３） 発行価額の総額  22,680,000 千ウォン～28,980,000 千ウォン
      （2602 百万円～3325 百万円）

  なお、当社平成 17 年 12 月期（平成 17 年 1 月１日～平成 17 年 12 月 31 日）におけ

る連結当期業績見通しに与える影響については現時点では未定であり、現段階での業績予

想に変更はありません。業績見通しが変更される場合は速やかにご案内申し上げます。

【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社ﾒﾃﾞｨﾋﾞｯｸ･ｱﾗｲｱﾝｽ 投資事業本部

TEL：03-5251-2700

＜CrystalGenomics, Inc.の概要＞
設 立    ： 平成 12 年 7 月
本 社    ： 6F, 2nd Building of Asan Institute for Life Sciences 388-1 Pungnap-2

dong, Songpa-gu,Seoul, 138-736,South Korea
代表者    ： CEO Cho, Joong Myung Ph.D.,
資本金    ： 2,022 百万ウォン（約 230 百万円）
株主構成   ： 経営陣、事業会社、VC 他
事業内容   ： タンパク質の立体構造に基づく創薬及び創薬支援事業

＜メディビック・アライアンスの概要＞
設 立    ： 平成 16 年 4 月
本 社    ： 東京都千代田区霞が関一丁目 4 番 2 号
代表者    ： 取締役社長 小林 光（株式会社メディビック専務取締役）
資本金    ： 6 億 6 千万円（平成 16 年 12 月期）
株主構成   ： 株式会社メディビック 100％
事業内容   ： ベンチャー企業への投資、ファンド（投資事業組合等）運営管理業

務、投資先企業への事業育成、M&A などフィナンシャルアドバイザ

リー業務等
以上